JOANNIS XX. PAP. ANNUS 7.

CONRADI IMP. ROMANI IMP. 4. 2.

I. Bellum Conradi Imp. adversus Hungaros irritum redditur.

Millesimus atque trigessimus sequitur annus, Indictione decimatertia inchoatus, quo Imperator Conradus expeditionem parat adversus Stephanum Hungariae Regem, sed Deo resistente, omnes conatus ejus cito evanuerunt precibus ejusdem sanctissimi Regis. Quod ad tempus spectat, a Scriptoribus rerum (a) Germanarum hic ipse ejus rei gestae annus consignatur, licet non desint, (b) qui in annum sequentem ista reiciant. At ex Cartuitio hic reddemus historiam: (c) Conradus pacis tranquillitate interturbata totius Germaniae viribus & copiis contractis, Pannonia infesta signa inferre conatus est. Tum vero Rex Stephanus Episcoporum & Principum coactio conventu, in patriae defensionem totius Hungariae exercitum evocavit. At prius tamen secum perpendens, se nihil posse sine Christi adjutorio: manibus ac corde sursum erectis, Dominae suae perpetuae Virginis & Dei Genitrici suas injurias commendans, in hujusmodi prorupit voces: Si placet tibi Domina mundi, tuae partem hereditatis ab inimicis devastari, & novellam Christianismi plantationem dissipari; ne quaeso sinas illud imputari diffidentiae meae, sed potius dispositioni voluntatis tuae. Si quid commoverit culpa pastoris, ipse luat; oves, quaeso, insontes ne patiaris affligi. His dictis tanquam accepta consolatione ab ea, fidenter movit in hostes.

II. Revocatur Dei tantum exercitus Imperatoris.

Altera die nuntius venit ad singulos quosque Duces exercitus Germanorum, ab Imperatore litteras afferens; quibus jubebantur, pedem retro referre. Illis ergo discedentibus, sanctus Rex divina misericordia adjutus se sentiens, humi se abiicit, gratiasque agit Deo & sanctissima Genitrici ejus, cujus protectioni seque, regnumque suum assidue praesens commendare solebat. At Imperator

suorum tam repentina defensione perterritus, seiscitatur quidnam rei ipsi accidisset: audiensque de nuntio, qui eos ipsius nomine redire jussisset; sciensque illum baudquaquam a se missum fuisse: non dubitavit consilio & voluntate omnipotentis Dei rem gestam ob fidelissimi Regis corroborandam spem; seque deinceps ab ejus invadendo regno, timore illius Judicis aeterni cobibuit. Hactenus de his ipse.

At vero Deus sic pepercit regno, ut tamen in filium Regis damna converterit, quae lucro maximo illi cessere, dum ita hoc anno cum ex hac ærumnosa vita sustulit, ut sempiternam illi beatamque tribueret. Rem gestam idem auctor sic narrat (d): Dominica Incarnationis anno millesimo trigesimo, vitam hanc corruptibilem cum sempiterna commutavit ejus scilicet filius Emericus, supernorum civium choris adjunctus. Ejus animam ea ipsa hora, qua decessit, cuidam Graecorum Episcopo, sanctae conversationis viro divinius revelatum est, angelicis manibus in caelos deportari. Cum autem pro sanctitatis suae meritis summe ab omnibus diligeretur, omnium exitit luctus ingens, in primis vero Principum, inter quos pater tanto accepto orbitatis vulnere graviter suspirabat, & pietatis affectu ductus, dolebat se omni posteritatis spe destitutum. Astamen sciens scriptum esse: (e) Non est sapientia, non est prudentia, non est consilium contra Dominum. Et illud in canonibus: Nemo propter charorum obitum nimium debet contristari:posito animi morore, totum se contulit ad largam Dei misericordiam promerendum. Cœnobiorum enim & Ecclesiarum ministris, monachis & clericis multa largitus est, multamque ea benevolentia attulit consolationem. Quidquid vero ei superfuit, peregrinis, viduis